Glasvordächer
Hochwertige Komponenten für den Glasbau
Glasvordächer
Das Vordach ist ein wichtiger und repräsentativer Bestandteil eines jeden
Gebäudes. Es schützt nicht nur den Menschen vor Regen oder Schnee, sondern
auch das Äußere des Objekts vor schädlichen Umweltfaktoren. Gekonnt g
estaltet, ziert das Vordach die Fassade und unterstreicht den Stil des gesamten
Bauwerks. Eine große Rolle spielt dabei die Langlebigkeit der Materialien sowie

= 0,0295 W/K
• Material: Edelstahl
• Gewicht: 1,45 kg
Artikel-Nr. Bezeichnung Ausführung
KONS-ZUB0-0000 Wärmedämmsystem roh
Seitenwindschutz rechtsSeitenwindschutz links Seitenwindschutz links/rechts
WWW.EDELSTAHL-TRIFFT-GLAS.DE 7
Komplettsystem Vordachabhängung
Das hochwertige Beschlagset für Überkopfverglasungen ist aus V4A Edelstahl und enthält robuste Glas-Wand-Halter,
die beispielsweise mit M12 Gewindestangen im Mauerwerk befestigt werden. Dieses Überkopfverglasungsset
besitzt eine sehr hohe Tragkraft, wodurch das Halte-Set auch bei großen Breiten eingesetzt werden kann.  Für Ihre
Glasplanung richten Sie sich bitte nach dem max. zulässigen Stützraster der Glasaufbauten für rechteckige Raster
nach DIN 18008.
Punkthalter rund
Artikel-Nr. Zugstab Artikel-Nr. Zugstab
VDPR-SET0-0500 500 mm VDPR-SET0-1100 1.100 mm
VDPR-SET0-0600 600 mm VDPR-SET0-1200 1.200 mm
VDPR-SET0-0700 700 mm VDPR-SET0-1300 1.300 mm
VDPR-SET0-0800 800 mm VDPR-SET0-1400 1.400 mm
VDPR-SET0-0900 900 mm VDPR-SET0-1500 1.500 mm
VDPR-SET0-1000 1.000 mm VDPR-SET0-1600 1.600 mm
• mindestens 2 Sets werden benötigt
• Wandbefestigung mit M12 Innengewinde
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Zugstab mit Rechts-/Linksgewinde

• Material: Edelstahl V4A
• Oberfläche: geschliffen
• Gewicht: 1,3 kg/m
Glashalter rund
• Glashalter solo mit Nut
• D=75 mm
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Kunststoffhülsen für jede Glasstärke liegen bei
(unbedingt entsprechend verwenden)
• Material: Edelstahl V4A
• Gewicht: 650 g
Artikel-Nr. Bezeichnung Ausführung
8300-E5B0-STEG Punkthalter rund Edelstahl geschliffen
8300-E5SR-SOLO Punkthalter rund Edelstahl geschliffen
Artikel-Nr. Zugstab Artikel-Nr. Zugstab
8300-E4R0-0500 500 mm 8300-E4R0-1100 1.100 mm
8300-E4R0-0600 600 mm 8300-E4R0-1200 1.200 mm
8300-E4R0-0700 700 mm 8300-E4R0-1300 1.300 mm
8300-E4R0-0800 800 mm 8300-E4R0-1400 1.400 mm
8300-E4R0-0900 900 mm 8300-E4R0-1500 1.500 mm
8300-E4R0-1000 1.000 mm 8300-E4R0-1600 1.600 mm
10
Komplettsystem Vordachabhängung
Die moderne Vordachbefestigungsserie VDP-Q ist durchgängig in quadratischem Design gehalten. Vom Zugstab über
den Glashalter bis zum Wand-Stange-Halter sind alle Komponenten in eckig gestaltet und harmonieren bestens mit
einer rechteckigen Glasform. Das Material ist aus V4A Edelstahl in geschliffener Oberfläche. Für Ihre Glasplanung
richten Sie sich bitte nach dem max. zulässigen Stützraster der Glasaufbauten für rechteckige Raster nach DIN 18008.
Punkthalter quadratisch
• mindestens 2 Sets werden benötigt
• Wandbefestigung mit M12 Innengewinde
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Zugstab mit Rechts-/Linksgewinde
• Länge: 500 bis 1.600 mm
• Material: Edelstahl V4A
• Oberfläche: geschliffen
• Gewicht: 2,7 kg/Set
Artikel-Nr. Zugstab Artikel-Nr. Zugstab
VDPQ-SET0-0500 500 mm VDPQ-SET0-1100 1.100 mm
VDPQ-SET0-0600 600 mm VDPQ-SET0-1200 1.200 mm
VDPQ-SET0-0700 700 mm VDPQ-SET0-1300 1.300 mm
VDPQ-SET0-0800 800 mm VDPQ-SET0-1400 1.400 mm
VDPQ-SET0-0900 900 mm VDPQ-SET0-1500 1.500 mm
VDPQ-SET0-1000 1.000 mm VDPQ-SET0-1600 1.600 mm
Vordachset inkl. Zugstab in div. Längen:
WWW.EDELSTAHL-TRIFFT-GLAS.DE 11
Vordachhalter Glas-Wand quadratisch
• moderne, quadratische Form

• Gewicht: 720 g
Artikel-Nr. Bezeichnung Ausführung
8300-E6Q0-0000 Punkthalter quadratisch Edelstahl geschliffen
Artikel-Nr. Bezeichnung Ausführung
8300-E2Q0-0000 Punkthalter quadratisch Edelstahl geschliffen
12
• je ein Links- und ein Rechtsgewinde
• in 100 mm Abständen erhältlich
• Längen: 500 - 1.600 mm
• M12 Gewinde
• Material: Edelstahl V4A
• Oberfläche: geschliffen
• Gewicht: 600 g/m
Zugstäbe für Vordächer quadratisch
Artikel-Nr. Zugstab Artikel-Nr. Zugstab
8300-E4Q0-0500 500 mm 8300-E4Q0-1100 1.100 mm
8300-E4Q0-0600 600 mm 8300-E4Q0-1200 1.200 mm
8300-E4Q0-0700 700 mm 8300-E4Q0-1300 1.300 mm
8300-E4Q0-0800 800 mm 8300-E4Q0-1400 1.400 mm
8300-E4Q0-0900 900 mm 8300-E4Q0-1500 1.500 mm
8300-E4Q0-1000 1.000 mm 8300-E4Q0-1600 1.600 mm
Beispielzeichnung Glas (Bitte berücksichtigen Sie die DIN 18008)
WWW.EDELSTAHL-TRIFFT-GLAS.DE 13
Rohrrahmen
Die Glasvordach-Befestigung durch Rohrträger ist ideal, wenn das Vordach haustürnah montiert wird. Die Rohrträger

• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Kunststoffhülsen für jede Glasstärke liegen bei
(unbedingt entsprechend verwenden)
• Glasauskragung: 700-1.550 mm
• Dachneigung: ca. 5°
• inkl. 2 Glashaltern bestehend aus je 2 Edelstahl-Tellern,
2 Kunststoffscheiben und 1 Befestigungsschraube
• Durchmesser Glashalter: 75 mm
• Befestigungsmaterial bauseits
• Material: Edelstahl V4A
• Oberfläche: geschliffen
• Gewicht: ca. 5,1 kg
• es werden pro Vordach mind. 2 Rohrträger benötigt
Rohrträger mit Wandleiste
Artikel-Nr. Rohrlänge Rohr-Durchmesser Glasauskragung VSG min.
8800-B090-0650 650 mm 42 mm 700 - 900 mm 2 x 6 mm
8800-B011-0850 850 mm 42 mm 900 - 1.100 mm 2 x 6 mm
8800-B013-1100 1.100 mm 42 mm 1.150 - 1.350 mm 2 x 6 mm
8800-B135-1200 1.120 mm 60 mm 1.150 - 1.350 mm 2 x 6 mm
8800-B155-1300 1.320 mm 60 mm 1.350 - 1.550 mm 2 x 8 mm
14
• Wand-Befestigung mit runden Kopfplatten
Durchmesser: oben 122 | unten 106 mm
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Kunststoffhülsen für jede Glasstärke liegen bei
(unbedingt entsprechend verwenden)
• Glasauskragung: 700-1.350 mm
• Dachneigung: ca. 5°
• inkl. 2 Glashaltern bestehend aus je 2 Edelstahl-Tellern,
2 Kunststoffscheiben und 1 Befestigungsschraube
• Durchmesser Glashalter: 75 mm
• Befestigungsmaterial bauseits
• Material: Edelstahl V4A
• Oberfläche: geschliffen
• Gewicht: ca. 4,5 kg
Rohrträger mit Wandtellern
Artikel-Nr. Rohrlänge Rohr-Durchmesser Glasauskragung VSG min.
8800-A090-0650 650 mm 42 mm 700 - 900 mm 2 x 6 mm
8800-A011-0850 850 mm 42 mm 900 - 1.100 mm 2 x 6 mm
8800-A013-1100 1.100 mm 42 mm 1.150 - 1.350 mm 2 x 6 mm
Schwertträger
Schwerter sind ideal für die Vordachbefestigung, wenn wenig Platz über der Haustür existiert. Unsere Vordach-
Schwerter sind aus massivem Edelstahl in V2A-Qualität. Die Standard-Länge misst 1.100 mm und ist für eine
Vordachtiefe von 1.200 bis 1.350 mm geeignet.
Edelstahl-Trägern mit Punkthaltern
WWW.EDELSTAHL-TRIFFT-GLAS.DE 15
Zubehör
Regenrinne in Aluminium mit Edelstahloptik
Endkappen in Edelstahl geschliffen
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• Fixierung durch Silikon
• in 6.000 mm Länge erhältlich
max. 2.600 mm
• Material: Aluminium
• Gewicht: ca. 3 kg
• Endkappen: Regenrinne 8300-RR00-0000
• für alle Größen einsetzbar
• linke und rechte Variante vorhanden
Artikel-Nr. Glasstärke Ausführung
8300-RR-1352-0000 13,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
8300-RR-1752-0000 17,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
8300-RR-2152-0000 21,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
Artikel-Nr. Ausführung
8300-RRLI-ENDK Edelstahl geschliffen
8300-RRRE-ENDK Edelstahl geschliffen
Edelstahl-Schwert für Glas-Vordach:

Artikel-Nr. Glasstärke Ausführung
GTW0-ECOH-0013 13,52 mm Aluminium in Edelstahl
GTW0-ECOH-0017 17,52 mm Aluminium in Edelstahl
GTW0-ECOH-0021 21,52 mm Aluminium in Edelstahl
Artikel-Nr. Ausführung
8300-ARRE-ENDK Edelstahl geschliffen
8300-ARLI-ENDK Edelstahl geschliffen
Regenrinne in Aluminium mit Edelstahloptik
• für Glasstärken: 13,52 | 17,52 | 21,52 mm
• einfaches Aufschieben aufs Glas
• innenliegender Klebestreifen
• Länge: von 0 bis 5.900 mm
• Material: Aluminium
• Gewicht: 1,5 kg/m
Artikel-Nr. Glasstärke Ausführung
8300-AR1352-0000 13,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
8300-AR1752-0000 17,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
8300-AR2152-0000 21,52 mm Aluminium in Edelstahl eloxiert
links
linksrechts
WWW.EDELSTAHL-TRIFFT-GLAS.DE 17
LED-Einbauleuchten 3er Set warmweiß